高岡地区広域圏事務組合公告第 17 号

入札公告について

 次のとおり条件付き一般競争入札を行うので、地方自治法施行令（昭和 22 年政令第 16 号）

第 167 条の６第１項の規定により公告する。

 平成 28 年 12 月 19 日

高岡地区広域圏事務組合

理事長 髙 橋 正 樹

1  案 件 番 号 委託エコ第 23 号

2  案 件 名 称 高岡地区広域圏ごみ処理施設運転管理業務

3  仕 様 高岡地区広域圏ごみ処理施設運転管理業務仕様書記載のとおり

4  履 行 場 所 富山県氷見市上田子字笹谷内 50 番地

5  契 約 期 間

契約締結日翌日から平成32年3月31日まで。なお、この期間には引

継ぎ教育訓練期間等の準備期間を含み、業務期間は平成29年4月1日

から平成32年3月31日までとする。

6  予 定 価 格  355,660,000円(消費税及び地方消費税を含まない。)

7
業務委託料の

支 払 い

 第５項の業務期間中、契約金額の36分の１ずつを契約書の定める

ところにより、各月に請求により支払う。

8  入 札 方 式

条件付き一般競争入札（事後審査方式）

ただし、第10項（入札参加資格）中（１）、（２）及び（４）の

要件については、入札執行前に確認する。

9
入札参加者の

構 成 等

入札に参加する者の構成等は次のとおりとする。

(１) 入札参加者は、１企業又は２企業構成による特定業務委託共同

企業体（以下「共同企業体」という。）とする。

(２) 共同企業体の場合は、少なくとも１企業は高岡市、氷見市又は

小矢部市内に主たる営業所（本店）を有するものとし、構成員の

出資比率は30％以上とする。

(３) 共同企業体は代表企業を定めるともに、代表企業の出資比率は

50％を超えていることとする。

(４) 入札参加者の構成員の変更は認めない。

(５) 入札参加者の構成員は、他の入札参加者の構成員になること

はできない。

10  入札参加資格

入札参加者は、次に掲げる要件を全て備えること。ただし、共同企

業体の場合には、代表企業及び構成員が(１)から(３)までの要件を全

て備え、代表企業は(４)の要件を備えること。

(１) 高岡市、氷見市又は小矢部市の業務委託に係る入札参加資格登

録者名簿に登載されている者であり、入札公告から入札の日まで

に国又は地方公共団体の指名停止措置を受けていない者である

こと。

(２) 国又は地方公共団体が発注するごみ処理施設の運転管理業務

委託契約において、契約解除されたことがないこと。

(３) 直近の国税及び地方税を滞納していないこと。

(４) 次のアからウの全ての条件を満たす施設において、継続して３

年以上、元請け（共同企業体の場合は、代表企業であること。）

として、又は、長期包括委託に係るものにあっては、プラントメ

ーカー若しくは特別目的会社からの一次下請けとして、運転管理

業務を受託し、履行してきた実績が２件以上あること。

ア 平成13年４月以降に国又は地方公共団体によって設置され

た一般廃棄物処理施設

イ 全連続燃焼式ストーカ炉（施設規模200t/日以上、２炉以上

構成）の焼却施設

ウ 発電能力3,000kW以上のボイラ・復水タービン発電機付の施

設

11
設計図書等に

対 す る 質 疑

 設計書等に対する質疑書により電子メールにて送付すること。

(１) 質疑締切日 平成29年1月 6日(金)

(２) 回答日   平成29年1月10日(火)

(３) 回答方法  電子メールにて回答

(４) 送付先電子メールアドレス

  ・E-Mail：soumu@takaoka-kouiki.jp

12

入札参加資格

審査申請書及

び資料等の提

出場所・期限

次の提出場所へ直接持参又は郵送（書留）により提出すること。

(１) 提出場所

  〒935-0035 富山県氷見市上田子字笹谷内50番地

  高岡広域エコ・クリーンセンター４階

  高岡地区広域圏事務組合 総務課

(２) 提出期限（必着）

  平成29年1月6日(金)午後5時15分まで

13
入札参加申請

時 提 出 書 類

 入札に参加を希望する者は、次の書類を提出すること。

 ア 入札参加希望者が単独企業の場合

  (ア) 様式第１号① 入札参加資格審査申請書（単独企業用）

  (イ) 様式第２号  ごみ処理施設運転管理業務実績申告書

  (ウ) 様式第３号① 使用印鑑届

 イ 入札参加希望者が共同企業体の場合

  (ア) 様式第１号② 入札参加資格審査申請書(共同企業体用)

  (イ) 様式第２号  ごみ処理施設運転管理業務実績申告書

  (ウ) 様式第３号② 使用印鑑届

  (エ) 様式第４号② 競争入札に係る委任状（共同企業体用）

14  入札参加資格 入札参加資格確認結果通知日 平成29年1月12日(木)

確認結果通知

15  入札日時・場所

平成29年1月18日(水)午前10時00分

富山県氷見市上田子字笹谷内50番地

高岡広域エコ・クリーンセンター２階 研修室

16  入 札 保 証 金 免除

17  入 札 方 法 等

(１) 当該入札は、入札場所へ出場するものとし、電送又は郵送に

よる入札は認めない。

(２) 当該入札に係る落札者の決定にあたっては、地方自治法施行

令第167条の10第１項の規定に基づき、低入札価格調査を行う。

（高岡地区広域圏事務組合業務委託に係る低入札価格調査制度

要領を適用する。）

(３) 高岡地区広域圏事務組合業務委託に係る低入札価格調査制度

要領第３条による調査基準価格及び第５条による失格基準価格

を設定する。(算出基準は建築コンサルタント業務を適用する。)

(４) 入札書の金額は、消費税に係る課税業者であるか免税業者で

あるかを問わず、見積もった契約希望金額の108分の100に相当

する金額を記載すること。

(５) 入札書には、入札金額の根拠となる入札価格の積算内訳書を

同封するものとし、入札価格の積算内訳書を付さない入札は無

効とする。

18  契 約 保 証 金
契約金額の100分の10以上

(契約金額が500万円未満の場合は免除)

19  そ の 他

(１) 入札執行にあたっては、この公告事項のほか地方自治法、同

法施行令、高岡地区広域圏事務組合契約に関する規則及び高岡

地区広域圏事務組合入札心得に従うものとする。

(２) 当該入札の落札候補者となった者は次の書類を提出すること。

   ア 国税及び地方税の滞納がないこと証する書類

イ 共同企業体の場合は協定書の写し

(３) この入札に参加するために必要な書類は、高岡地区広域圏事

務組合ホームページ「一般競争入札公告事項」(下記URL参照)よ

りダウンロードし取得すること。

書類の直接配布を希望する者には、高岡地区広域圏事務組合総

務課において無償で配布する。

 ・URL：http://www.takaoka-kouiki.jp/bid/matter/

 ・書類配布場所

 富山県氷見市上田子字笹谷内50番地

 高岡広域エコ・クリーンセンター４階

 高岡地区広域圏事務組合 総務課

20  連 絡 先  この入札に関する連絡先については、次のとおりとする。

 富山県氷見市上田子字笹谷内50番地

 高岡広域エコ・クリーンセンター４階

 高岡地区広域圏事務組合 総務課

 ＴＥＬ：(0766)91-2101

 E-Mail：soumu@takaoka-kouiki.jp

競争入札説明書

 入札者は、地方自治法及び高岡地区広域圏事務組合契約に関する

規則等を遵守するとともに、次に掲げる事項を心得て入札するもの

とする。

１ 指定の場所及び時間までに入札書を提出しなければならない。

２ 代理人が入札する場合は、入札前に委任状を提出しなければならない。

３ 入札書は必ず押印の上、「入札書在中」と表記した封筒に入れて、入札するものとする。

４ 入札者は、一旦提出した入札書の引換え変更又は取消しをすることはできない。

５ 入札の執行を故意に妨害した入札者は退場を命ずるものとする。

６ 予定価格を超える金額での入札は、無効とする。

７ 入札書の記載内容に不備（記名・押印がないもの、入札金額の不明なもの等）がある場

合は、入札を無効とする。

８ 入札回数は１回とし、１回目で落札者がいない場合は入札不調とする。

＊ 入札には、入札書、積算内訳書、封筒(各１枚)、委任状１枚(代理人が入札する場合)を持

参ください。

       封筒の表            封筒の裏

  入

  札

  書

  在

  中

 所在地・住所
 商号又は名称
 代表者氏名  ○印

入
札
番
号

委
託
エ
コ
第
２
３
号

高
岡
地
区
広
域
圏
ご
み
処
理
施
設

運
転
管
理
業
務

○印

○印

○印

	H28_ごみ処理施設運転業務_公告（案）
	H28_ごみ処理施設運転業務_入札説明書